
 
 

       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 
 
            ΑΔΑ:  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΜΠΔΣ 

                                          ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 
 

            Βαθμός Ασφαλείας:  
            Να διατηρηθεί μέχρι: 31-12-2029 
              

            Μαρούσι,  19.06.2024 
               Αριθμ.Πρωτ.Βαθμ.Προτ      
               Φ. 1/Α/308 /68373/ Β1     
 

   
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2310802012 του Ε.Φ. 1020-208-0000000 στον Α.Λ.Ε. 2310802011 του 

Ε.Φ.1020-206-0000000 του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικ. έτους 2024. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄143). 

2. Τις διατάξεις του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/07-08-2019.τ. Α΄). 

3. Το Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/05-08-2016 τ. Α΄). 
4. Το Π.Δ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, ‘Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/ 23-2-2018, τ. Α’). 
5. Το Π.Δ.84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/17-7-2019 τ. Α’). 
6. Το Π.Δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/27-06-2023 τ. Α’). 

7. Το Π.Δ.79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 131/27-06-2023 τ. Α’). 
8. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και 

Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β΄3240) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Την αριθμ. 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 

ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού 
πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β΄5881), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

10. Την αριθμ. οικ.2/90906/ΔΠΓΚ/19-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Ανακατανομή πιστώσεων 

του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: ΨΦΣΓΗ-ΦΕ1). 

11. Την αριθμ. Φ.1/Α/511/144630/Β1/18-12-2023  Υ.Α. «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2024 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8). 

12. Την αριθμ. οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 Απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7). 

13. Την με αριθμ. 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 εγκύκλιο του ΓΛΚ «Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 

2024» (ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ).  

14. Την παρ.22 του άρθρου 1 της αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 ΥΑ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
…Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/10-1-2020, τ. Β’). 

15. Την με αρ. πρωτ. 135821/Γ1/2.11.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 

Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ./1042), σε συνδυασμό με την 

από 16-12-2022 πράξη ανάληψης καθηκόντων από τον Υπηρεσιακό Γραμματέα. 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Email  : dtp.tma@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Α. Πιτσουλάκη 
Τηλέφωνο : 210-3443398 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΛΠΞ46ΝΚΠΔ-Ω11



16. Την αρ. πρωτ. 156347/Υ1/16-12-2022 ΥΑ «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο 

όργανο και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 6461). 

17. Την με αρ. πρωτ. 7824/13-03-2024 ΥΑ «Ορισμός της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού ως χωριστής 

επιχειρησιακής μονάδας και αναθέτουσας αρχής υπαγόμενης στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. κατά το αρ. 6, παρ. 2, εδάφιο β’ 

του ν.4412/2016 (Α’ 147)» (Β’ 1897). 

18. Το με αρ. πρωτ. 68270 /Υ1/18 .06.2024 έγγραφο Γραφείου Υπουργού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

19. Το με αρ.  πρωτ. 3492/B8/18.06.2024 Υ.Σ. του Αυτοτελούς Τμήματος Αρχείου Ενταλμάτων  (βεβαίωση 

καταχώρησης στο Ο.Π.Σ.Δ.Π.). 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

       Μεταφέρουμε πιστώσεις συνολικού ύψους 195.000€ από τον Α.Λ.Ε 2310802012 «Επιχορήγηση στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) για λειτουργικές δαπάνες γενικά» του Ε.Φ. 1020-208-0000000 «Γενική Γραμματεία 

Ανώτατης Εκπαίδευσης» στον Α.Λ.Ε. 2310802011 «Επιχορήγηση στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) για 

λειτουργικές δαπάνες γενικά» του Ε.Φ.1020-206-0000000 «Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής» του Τακτικού Π/Υ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α οικ. έτους 2024,σε ποσοστό 100% επί της 

μεταφερόμενης πίστωσης, προκειμένου να επιχορηγηθεί εκτάκτως ο εν λόγω φορέας για κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών ως εξής:   

 

ΑΥΞΗΣΗ 

Ε.Φ. Α.Λ.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1020-206-0000000 2310802011 
Επιχορήγηση στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) για λειτουργικές δαπάνες γενικά 
195.000 € 

  ΣΥΝΟΛΟ   195.000 € 

 

ΜΕΙΩΣΗ 

Ε.Φ. Α.Λ.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1020-208-0000000 2310802012 
Επιχορήγηση στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 

(Α.Ε.Ι.) για λειτουργικές δαπάνες γενικά 
195.000 € 

  ΣΥΝΟΛΟ   195.000 € 

                  Οι πιστώσεις του υπό μείωση ΑΛΕ επαρκούν για το σκοπό για τον οποίο είχαν αρχικώς εγγραφεί. 

        Η αρμόδια Δ/νση του Γ.Λ.Κ στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται να προβεί στη διάθεση της 

μεταφερόμενης πίστωσης σε ποσοστό 100%, λόγω αρμοδιότητας. 

                                                                                                                                  
    

                                                                                                                                                          

                                                                           
               

 

 

 

 

 

                                                                   

 

             
Κοινοποίηση: 

1. ΓΛΚ -Δ/νση Πρ/σμού Γενικής Κυβέρνησης 
2. Γραφείο Υπουργού 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΠΞ46ΝΚΠΔ-Ω11


		2024-06-19T08:21:30+0300
	Athens




